国家卫生健康委医院管理研究所
关于开展心血管核医学诊断技术能力提升

项目培训基地遴选工作的通知

各有关单位 :

为贯彻落实 《健康中国行动 (⒛ 19-2030年 )》 文件要求 ,

加强对医学技术人员的培训,进一步提升医疗机构心血管核医

学诊断技术水平,我单位开展了心血管核医学诊断技术能力提

升项目 (以 下简称
“
项目

”
)。 根据工作安排,拟计划在全国

范围内遴选一批医疗机构作为培训基地开展项目相关工作,具

体事项通知如下:

一、基地要求

(一 )培训基地应在心血管核医学诊断领域具有学术综合

实力及专业影响力。

(二 )培训基地负责人具有较高的学术及专业能力。

(三 )培训基地具各开展理论和实践培训所需的人员、设

各及办公场所等条件,具体要求 (见附件1)。

二、基地职责

(一 )培训基地根据项目培训大纲及要求,制定本基地的

培训方案、工作制度和管理办法,确 定本基地培训讲师名单 ,

并按照培训方案接收进修学员,按时完成学员培训和考核任务。

(二 )培训基地需要进行理论培训及实践操作培训,定期安

排基础理论与相关知识讲座及病例讨论。

(三 )培训基地须进行培训学员建档工作。档案内容包括学

员基本信息、考勤、培训内容、时间、考核情况等。

三、遴选流程

(一 )满足基地要求的医疗机构,填写培训基地申请表 (见

附件2-4),并将申请表电子版以及加盖单位公章的PDF版于zO24

年4月 30日 下午17∶ 00前发送至项目邮箱 (xxghyxxma163。 GOm),

并抄送ncisaniha。 org。 cn。

(二 )项 目专家委员会将对申报材料进行审核及评选。

(三 )遴选结果公示。

四、申报时闾

自发文之日起至2024年 4月 30日 。

五、联系方式

联 系 人:医疗质量监测与控制研究室 吴老师 刘老师

联系电话:010-81138551、 8511

项 El由阝箱: xxghyxxma163。 com

附件:1。 申报要求

2.心血管核医学诊断技术能力提升项目培训基地申

请表

3.心血管核医学诊断技术能力提升项目培训基地负

责人信
`憝
表

4.心血管核医学诊断技术能力提升培训项目基地培

训讲师信
`憝
汇总表

心血管核医学诊 目工作组

乜 2山J

‰

`
∵

附件1

申报要求

一、基本条件

(一 )三级医院。

(二 )开展静
`憝
及负荷核素心肌灌注显像检查3年 以上,每

年开展核素心肌灌注显像检查不低于300例 。

(三 )具各良好的教学师资,核 医学科高级职称不低于2人 ,

其中正高不低于1人。

(四 )具各心脏核医学诊疗辅助设各,如活动平板、踏车 ,

除颤仪、心电监护仪等相关抢救设各。

(五 )申 报单位能够安排至少1位副高级以上医师作为基地

培训导师,参与日常培训教学工作。

二、其他条件

(一 )近五年承担过心血管核医学方向,省 /部 级以上科

研项目。

(二 )近五年组织过心血管核医学领域国家级继续教育培

V丨 |。

(三 )近五年承担过心血管核医学相关主题国家自然科学

基金。

(四 )近五年获得过心血管核医学领域省/部级科技奖励。

(五 )近五年发表过心血管核医学方向论文、著作 (论文

为第一作者或通讯作者;著作为副主编及以上 )。

所有申报单位必须满足
“
基本条件

”; “
其他条件

”
中满

足任一项可优先考虑。

附件2

心血管核医学诊断技术能力提升项目

培训基地申请表
医疗机构名称 医院级别

医院类型 □综合  □专科 所在省市

联系地址
(含邮编 )

核医学科基本情况

核素心肌灌注
显像检查 (例 /年 )

静息检查 :
(例 /年 ); 负荷检查 :

(例/年 )。

是否具备放射防护设备 □是 □否

科室师资力量
及人员配各

陔医学科高级职称 :

阱室医师:  人 ,

人 , 其中正高级职称 :

技术人员:  人 ,

人

护士 人 。

是否为教学医院 □是 口否

培训基地的培训

硬件设施

近五年单位的研究团队承

担过的心血管核医学

省/部级以上科研项目

近五年组织过的心血管

核医学领域国家级

继续教育培训班

近五年承担过的心血管核

医学领域国家

自然科学基金

近五年曾获得的心血管

领域省/部级科技奖励

近五年单位的研究团队发

表过心血管核医学方向

论文、著作

培训基地负责人意见
(签字)

承诺以上信息真实有效,签字 :

年 月 日

填表说明:

1,所填报的信息应当真实有效,有造假嫌疑者,一经查实,取消申报资格。

2,核素心肌灌注显像检查情况、师资力量及人员配备情况请填写⒛23年底数据,并附佐证材料,如人员资格证书等。

3,加盖公章应当为医疗机构公章或其主管行政部门章。

附件3

医疗机构名称 :

心血管核医学诊断技术能力提升项目

培训基地负责人信息表
省份 :

填表说明 :

1,所填报的信息应当真实有效。

2,申 请培训基地负责人应当符合以下要求 :

(1)遵 守职业道德 ,有较强的事业心和责任感 ,身体健康 ;

(2)具有副高级及 以上专业技术任职资格 ;

(3)有较强的组织协调能力 ,为人正直 ,秉 公办事 ;

(4)热 心并能够胜任中心相关工作 ,并能保证相应工作时间等。

3,加盖公章应当为医疗机构公章或其主管行政部门章。

姓 名 年 龄

性 ;:刂 民  族

技术职称 行政职务

从事临床/教育/培训总年数

联系电话 联系邮箱

通讯地址

负责人工作经历

本人签字 承诺以上信息真实有效,签字 :

年  月

单位盖章
(签字并盖章)

签字 :

月年

°栅
〓
禄
揆
u
驷

川
眯
郴
栅
巛
颦
窭
坻
巡
R
削

u
栅

巛
猸
黑

〓

°螬
舡
甾
羽
长
琚
爿
舯
叫
公
嘿
惑
{
Ⅱ叵
而
粑
岷

⌒
¤

ο排
叵
玄
芈
H
口

咫
甲
垡
摞
洙

.
芈

H
枨

巽
胀
照
不
块
u
望

昝
谧

.
嗵

u
呕

艮
0
爿

栅
岳
照
邱
粑

^
鹕

泗
爿
簧
艹
剿

⌒
∪

〓长
卧
μ
公
姬
迪
拥
u
虽

恭
萘
鹎
囝
硼

汛

ο懋
把
脒
胍
洲
口
帕
胆
g
弪

鄄
叠

亠

〓器
不
群
邺

⌒
栅
朋
u
腓

ˇ

〓帏
翮
<
胝

匹
囝
硼
不
鹎

髁
舶
丶μ
哂
迦
虽
本
不
錾

型
硼
不
錾
皿
肾
东
骒
只
滏
长
#
叠

灬
舯
Ⅲ
捻
驷
目
专

寸
过
圭

撄
着
账
诠

壮
褶
账
壹

楱
凳
长
邶

恻
葵

缎
廿

岬
慰

爿
抄

巾
烛

◇ a O0 守 ⒄ ⑥ 卜 ∞